
 
 
 
 

 
MasterKure 111 WB 
 
 
Prostředek na ochranu betonu proti vysychání pro čerstvé maltové nebo betonové 
povrchy. 
 

 
 
MBS CZ-SK  s.r.o. 
F. V. Veselého 2760/7, Hala D2, CZ193 00 Praha 9 
Manažer provozu  tel.: +420 724 755 574 

 
 
Zákaznický servis (příjem objednávek) 
tel.: +420 724 147 741       +420 724 916 877 
e-mail: prisady@masterbuilders.com           www.master-builders-solutions.com/cs-cz 

 
Zde poskytnuté informace jsou pravdivé, představují naše nejlepší znalosti a jsou založeny nejen na laboratorních pracích, ale i na zkušenostech z terénu. Z důvodu mnoha faktorů 
ovlivňujících výsledky, tyto informace poskytujeme bez záruk nebo patentové odpovědnosti. Pro další informace prosím kontaktujte příslušného místního odborného zástupce. 
Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet vhodnost 
a možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických poradců prodávajícího, 
které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. Prodávající neodpovídá za škodu, odchýlí-
li se kupující při aplikaci a zabudování výrobků do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich použitelnosti.  
Aktuální informace o produktech firmy, stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.master-builders-solutions.cs-cz. 
Vydáno: červenec 2023. Novým vydáním pozbývá staré vydání platnost. 

 

POUŽITÍ 
MasterKure 111 WB pomáhá při výrobě kvalitních, vysoce 
jakostních betonových povrchů.  Snižuje odpařování vody 
z čerstvých maltových a betonových povrchů. 
MasterKure 111 WB je zvláště účinný jako ochrana proti 
rychlému vysychání čerstvě vyrobeného betonu při 
extrémních podmínkách, např. vysoká teplota betonu, 
vysoká teplota prostředí, nízká vlhkost vzduchu, silný vítr 
nebo přímé sluneční záření. 
MasterKure 111 WB není prostředek na dodatečnou 
úpravu povrchu a nenahrazuje nutnou dodatečnou úpravu 
povrchu betonu.  
MasterKure 111WB by neměl být používán na betonové 
povrchy vylučující vodu. 
 
PŮSOBENÍ 
MasterKure 111 WB vytváří na povrchu čerstvého betonu 
monomolekulární film zabraňující vypařování vody 
zejména při působení větru a přímého slunečního záření. 
Pevnost betonového povrchu, odolnost vůči abrazi a 
trvanlivost může být výrazně zlepšena.  
Použití MasterKure 111 WB minimalizuje tvorbu trhlinek, 
které vznikají vlivem plastického smršťování. 
MasterKure 111 WB zlepšuje finální úpravy povrchu 
betonu, hlazení povrchu je snazší a beton zůstává 
plastický delší dobu. 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 

vzhled emulze 
barva svítivě žlutá 
obj. hmotnost (při +20 °C) 1,00 ± 0,01 g/cm3 
teplota zpracování min. +5 °C 

 
ZPRACOVÁNÍ 
Před ředěním se musí koncentrát MasterKure 111 WB 
promíchat. Připravený naředěný MasterKure 111 WB se 
musí před použitím rovněž zamíchat.  
Naředěný MasterKure 111 WB se nanáší vhodným 
zařízením (např. vysokotlakým přístrojem s plochou 

tryskou) na čerstvý, vlhký povrch betonu ve formě jemné, 
ale husté mlhy.  
Optimálního ochranného účinku je dosaženo při nanesení 
stejnoměrné a kompaktní vrstvy. 
Odstraňte případné louže a zabraňte nahromadění 
produktu. 
MasterKure 111 WB obsahuje žlutozelenou fluoreskující 
barvu, která dokazuje stejnoměrné a kompaktní nanesení 
přípravku. Fluoreskující barva zcela vymizí v průběhu 
vysychání. 
MasterKure 111 WB zpravidla neovlivňuje nanášení 
dalších vrstev. Přesto vzhledem k rozličným způsobům 
provádění betonových konstrukcí doporučujeme před 
nanesením další vrstvy provést zkoušku přídržnosti 
povrchu. 
Plocha již ošetřená pomocí MasterKure 111 WB může být 
hlazená, potom je třeba povrch znovu ošetřit přípravkem 
MasterKure 111 WB. Po vymizení vlhkého, lesklého 
vzhledu povrchu betonu nemůže již být MasterKure 111 
WB používán. 
Upozornění: 
Zbytky MasterKure 111 WB na ztvrdlém betonu je třeba ve 
vlhkém stavu hned odstranit. Příslušná místa je třeba 
opláchnout dostatečným množstvím vody.  
Pokud dojde k tomu, že přípravek zaschne na již zatvrdlém 
betonu, mohou se na povrchu objevit hnědočervené 
skvrny. Skvrny lze odstranit běžnými bělicími prostředky. 
 
SPOTŘEBA 
MasterKure 111 WB je koncentrát účinné látky. Zpravidla 
se pro průmyslové podlahy používá zředěný v poměru 1:1 
V závislosti na oblasti použití a podmínkách (chladné 
počasí, žádné sluneční ozáření plochy, relativně vyšší 
vlhkost vzduchu je možné ojediněle ředění 1:2 až 1:3. Jako 
pomocný prostředek pouze pro hlazení je možné produkt 
zředit až v poměru 1:5. Spotřeba při použití jako pomocný 
prostředek pro gletování pro průmyslové podlahy a v 
prefabrikaci: MasterKure 111 WB je koncentrát účinné 
látky. Podle oblasti použití 1 litr takto připraveného roztoku 
zpravidla vystačí na 5–12 m2 betonového povrchu. 
 
 



 
 
 
 

 
MasterKure 111 WB 
 
 
Prostředek na ochranu betonu proti vysychání pro čerstvé maltové nebo betonové 
povrchy. 
 

 
 
MBS CZ-SK  s.r.o. 
F. V. Veselého 2760/7, Hala D2, CZ193 00 Praha 9 
Manažer provozu  tel.: +420 724 755 574 

 
 
Zákaznický servis (příjem objednávek) 
tel.: +420 724 147 741       +420 724 916 877 
e-mail: prisady@masterbuilders.com           www.master-builders-solutions.com/cs-cz 

 
Zde poskytnuté informace jsou pravdivé, představují naše nejlepší znalosti a jsou založeny nejen na laboratorních pracích, ale i na zkušenostech z terénu. Z důvodu mnoha faktorů 
ovlivňujících výsledky, tyto informace poskytujeme bez záruk nebo patentové odpovědnosti. Pro další informace prosím kontaktujte příslušného místního odborného zástupce. 
Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet vhodnost 
a možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických poradců prodávajícího, 
které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. Prodávající neodpovídá za škodu, odchýlí-
li se kupující při aplikaci a zabudování výrobků do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich použitelnosti.  
Aktuální informace o produktech firmy, stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.master-builders-solutions.cs-cz. 
Vydáno: červenec 2023. Novým vydáním pozbývá staré vydání platnost. 

 

BALENÍ 
• kanystr 20 kg 
• sud 200 kg 
 
SKLADOVÁNÍ 
Chraňte před mrazem a znečištěním. 
Při obvyklém skladování (uzavřená nádoba, +20 °C) je 
koncentrát použitelný minimálně po dobu 1 roku. 
MasterKure 111 WB před použitím promíchejte. 
Po zmrznutí je neupotřebitelný. 
 
BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
Dbejte důsledně pokynů uvedených v bezpečnostním listě. 
 
TECHNICKÁ PODPORA 
Příslušný odborně – technický poradce je Vám s dalšími 
informacemi a technickou podporou rád k dispozici. 
 


